
Ein Unternehmen der Aduno Gruppe
www.aduno-gruppe.ch

MasterCard® Corporate Card

Geschäftsausgaben 
 effizient abwickeln



Zeit und Geld im
Spesenmanagement sparen 

Spesenformularen nachrennen, mühsam Einzelrechnungen kontrollieren, Spesenvorschüsse bei der  

Bank einholen, Fremdwährungen bewirtschaften – das alles kostet Zeit und Geld. Dabei geht es doch  

viel einfacher: mit einer MasterCard® Corporate Card von Viseca. Diese speziell auf die Bedürfnisse  

von Unternehmen ausgerichtete Kreditkarte bietet Ihnen eine ganze Reihe von Vorteilen.



Sicherheit. Garantiert.

Mit der Corporate Card profitieren Sie 
von folgenden Leistungen.

		  Effizientes Spesenmanagement

Die zentrale Abrechnung erlaubt Ihnen eine 

exakte Ausgabenkontrolle und eine zuverlässige 

Analyse der Kostenstruktur. So wird aus der 

MasterCard® Corporate Card ein unentbehrliches 

Steuerungs- und Controlling-Instrument.

		  Weniger Administrationsaufwand

Ihre Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter beglei-

chen Spesenausgaben und Einkäufe für das Un-

ternehmen bequem mit der Corporate Card. 

Bei Auslandsreisen müssen keine Fremdwährungen 

beschafft und später wieder zurückgewechselt 

werden. Sie erhalten eine übersichtliche Monats-

rechnung, auf der sämtliche Zahlungen trans-

parent aufgeführt sind.

		  Mehr Sicherheit

Im Gegensatz zu Bargeld wird die Corporate Card 

bei Verlust oder Diebstahl in der Schweiz in der

Regel innert 2, im Ausland innert 3 bis 6 Arbeits-

tagen ersetzt – ein wichtiges Sicherheits-Plus, 

gerade im Ausland. Viseca kann Ihnen in der Zwi-

schenzeit Notbargeld organisieren.

		  Corporate Card Gold in Euro 

		  und US-Dollar

Wenn Ihre Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter 

häufig im Euro- oder US-Dollar-Währungsraum 

unterwegs sind, dann lohnt sich die MasterCard® 

Corporate Card Gold in der entsprechenden 

Währung. Sie erspart Ihnen die Umrechnungsge-

bühren und schützt Sie so vor Wechselkurs-

schwankungen. Voraussetzung: ein Schweizer 

Bankkonto, vorzugsweise in der entsprechenden 

Währung.
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Auf Wunsch mit Ihrem Firmensignet 

Machen Sie Ihre Corporate Card zur Visitenkarte 

Ihres Unternehmens – dank aufgedrucktem 

Firmensignet (schwarz).

Profitieren. Endlos.

Prämienprogramm mit Umsatz-Bonus

Mit einer Corporate Card von Viseca profitiert Ihr Unternehmen automatisch von einem umsatzbasierten 

Prämienprogramm. Ein häufiger Karteneinsatz Ihrer Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter lohnt sich also. 

Firmen-Bonus (für Goldkarten)

Beim Firmen-Bonus ist der durchschnittliche Jahresumsatz aller Karten massgebend. Ab einem durch-

schnittlichen Jahresumsatz aller Karten von CHF 10 000.– bzw. EUR/USD 7 500.– (exkl.Gebühren) 

reduziert sich die Jahresgebühr aller Karten auf die Hälfte, und ab einem Jahresumsatz von CHF 20 000.– 

bzw. EUR/USD 15 000.– sind alle Karten im Folgejahr gratis.

Umsatz-Bonus (für Gold- und Silberkarten)

Beim Umsatz-Bonus ist der Jahresumsatz jeder einzelnen Karte massgebend. Für jede Karte mit 

einem Jahresumsatz von mind. CHF 10 000.– bzw. EUR/USD 7 500.– (exkl. Gebühren) kostet die Karte 

im Folgejahr nur die halbe Jahresgebühr. Und für jede Goldkarte mit einem Jahresumsatz von mind. 

CHF 20 000.– bzw. EUR/USD 15 000.– gilt: keine Jahresgebühr.

Der Umsatz-Bonus auf einen Blick

Gold CHF Silber CHF
Jahresumsatz MasterCard® Corporate Card

Gold EUR/USD

CHF	170.–
CHF	 85.–
CHF	 0.–

CHF	100.–
CHF	 50.–
CHF	 50.–

EUR/USD	150.–
EUR/USD	 75.–
EUR/ USD	 0.–

bis CHF 	10 000.–, EUR/USD 	 7 500.–
ab CHF 	10 000.–, EUR/USD 	 7 500.–
ab CHF 	20 000.–, EUR/USD 	15 000.–



Service. Grossgeschrieben. 

Reisen und Einkäufe: mehr Transparenz, 
weniger Administration.

		  Reisestellenkarte* 
Bestimmen Sie eine MasterCard® Corporate Card 
Nummer dieser Karte beim Reisebüro, über das Sie 
die Geschäftsreisen Ihrer Mitarbeiterinnen und 
Mitarbeiter buchen. Alle Kosten für Flugtickets, 
Hotel-Arrangements usw. erscheinen dann 
fein säuberlich auf der Abrechnung dieser Kredit-
karte.	

		  Einkaufskarte*
Deponieren Sie die Kreditkarten-Nummer einer 
«Einkaufskarte» bei Ihrer Einkaufsabteilung 
(Kostenstelle). Bei Bestellungen, z.B. Büromaterial 
oder Abos für Fachliteratur, wird dem Lieferanten 
einfach die Nummer mitgeteilt. So haben Sie 
stets eine aktuelle und detaillierte Übersicht über 
alle getätigten Einkäufe.

* Diese Karte ist zweckgebunden und kann nur für Transaktionen  
	 via Internet oder Telefon eingesetzt werden.

		  Zusatzvorteil (nur für 

		  MasterCard® Corporate Card Gold)

Die Umsätze von Reisestellen- und Einkaufskarte 

tragen vollumfänglich zum Firmen-Bonus bei.

(siehe Tabelle «Der Umsatz-Bonus auf einen Blick», 

Seite 3)	

		  Bitte beachten

Die hier beschriebenen Reisestellen- und Ein-

kaufskarten sind nicht auf eine/n Karteninhaber/-in 

ausgestellt und unpersönlich. Deshalb sind die 

Sorgfaltspflichten (Ziff. 3 der AGB) besonders zu 

beachten.
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Angebot. Massgeschneidert. 

Flexible Abrechnungsvarianten, passend 

zu Ihren internen Abläufen.

Sammelabrechnung*

1. Eine zentrale Abrechnung (Sammelanzeige) 

an Ihre Firma mit einer Saldoübersicht aller Karten.

Zusätzlich wird pro Karte ein Infobeleg mit den 

Einzeltransaktionen ausgestellt. Dieser Infobeleg 

kann für die interne Spesenabrechnung verwen-

det werden.

2. Firmen mit wenigen Karten können eine 

Sammelanzeige mit detaillierten Angaben zu den 

einzelnen Transaktionen und jeweiligem Saldo 

pro Karteninhaber sowie Gesamttotal nutzen und 

so auf separate «Infobelege» pro Karte verzichten.

Monatsrechnung sämtlicher Karten und Beglei-

chung der Bezüge wahlweise mittels Einzahlungs-

schein (ESR) oder Lastschriftverfahren (LSV). 

Karten in Euro mittels LSV und IPI (International 

Payment Instruction), US-Dollar ausschliesslich 

mit IPI.

Einzelabrechnung**

3. Für jede Karte wird eine separate monat-

liche Abrechnung (Einzelabrechnung) erstellt und 

dem Karteninhaber geschickt. Auf der Einzel-

abrechnung werden sämtliche Transaktionen de-

tailliert ausgewiesen. Auf Wunsch können zur 

Information Kopien sämtlicher Einzelabrechnun-

gen an die Firma geschickt werden.

Einzelne Monatsrechnungen pro Karte und 

Begleichung der Bezüge wahlweise mittels Ein-

zahlungsschein (ESR) oder Lastschriftverfah-

ren (LSV). Karten in Euro resp. US-Dollar mittels 

IPI (International Payment Instruction).

* 	 Auf Wunsch können auf beiden Sammelanzeige-Varianten 	
	 Kostenstellen oder Personalnummern pro Karte angezeigt 	
	 werden. 
** 	Auf Wunsch Kopien der Einzelabrechnungen an Firmen-	
	 adresse möglich.



Zukunft. Gewährleistet.

Damit Sie jederzeit und überall die 

volle Kontrolle über das Kreditkarten-

Konto haben. 

MasterCard SmartData OnLine

Sie müssen keine Software kaufen und es 

gibt auch keinerlei Implementierungsaufwand.

MasterCard SmartData OnLine ist ein Service 

von MasterCard International.

So schnell und einfach geht’s 
	 Via Internet (www.viseca.ch/sdol) loggen Sie 	

	 sich bei SmartData OnLine ein.

	 Dort stehen Ihnen – wann und wo auch immer – 	

	 alle Daten über alle Transaktionen aller einge-	

	 setzten Corporate Cards* zur Verfügung: totaler 	

	 Zugriff – volle Kontrolle.

	 Die nach Ihren Vorgaben erstellten Reports 	

	 lassen sich in alle gängigen Computersysteme 	

	 exportieren und dort weiterverarbeiten.

	 So hilft Ihnen SmartData OnLine, die Spesen- 	

	 und Einkaufspolitik Ihres Unternehmens ganz 	

	 gezielt zu optimieren.

	 SmartData OnLine unterstützt Sie, Sparpoten-

	 ziale maximal auszuschöpfen.

*	SmartData OnLine ist geeignet für Firmen, die mindestens 
	 10 Kreditkarten im Einsatz haben.



SmartData OnLine

Daten-Zugriffs-
rechte individuell 
definierbar

Echtzeit-Datenzugriff, 
Berichterstellung 
sowie Datenexport

Maximale 
Datensicherheit

Globale webbasierte
Berichts- und Kosten-
management-Anwendungen

Einfache Bedienbarkeit 
nach lokalen Anforderungen 
(unterstützt 13 Sprachen und 
die gängigsten Währungen: 
CHF/EUR/USD)

Keine Software-
Installation

Ausgereifte Kosten-
zuordnungsfunktion inkl. 
Kosten-Splitting, manuelle 
Belegerstellung



Pluspunkte à la carte

MasterCard® Corporate Card 
Gold CHF

MasterCard® Corporate Card
Silber CHF

MasterCard® Corporate Card
Gold EUR/USD

Kostenlos

Max. CHF  170.–

CHF 50.– / Jahr

CHF  50.– / Jahr

CHF  500.– / Jahr

CHF 400.– , einmalige Gebühr

Inbegriffen

Max. CHF 60 000.–

Max. CHF 500 000.–

Tel. +41 (0)58 958 82 85

Ab CHF 10 000.– 
= ½ Jahresgebühr im Folgejahr
Ab CHF 20 000.– 
= keine Jahresgebühr im Folgejahr

ø Jahresumsatz aller Karten
ab CHF 10 000.– = alle Karten
½ Jahresgebühr im Folgejahr

ø Jahresumsatz aller Karten
ab CHF 20 000.– = alle Karten
keine Jahresgebühr im Folgejahr

Bis zu 20 % Rabatt bei Hertz

Bei Reservation mit Kartennummer

Ab CHF 10 000.– /Monat oder
frei wählbar

Über 100 000

Über 24 Mio.

1 Mio. Automaten mit PIN-Code

Monatlich in CHF

Monatlich, wahlweise an Mitarbeiter
oder Firma

Lastschriftverfahren (LSV)
Einzahlungsschein (ESR)

Kostenlos

Max. CHF 100.–

CHF  50.– / Jahr

CHF  50.– / Jahr

CHF  500.– / Jahr

CHF 400.– , einmalige Gebühr

Inbegriffen

Max. CHF    60 000.–

Max. CHF  300 000.–

Tel. +41 (0)58 958 82 85

Ab CHF 10 000.– 
= ½ Jahresgebühr im Folgejahr

Nicht verfügbar

Bis zu 20 % Rabatt bei Hertz

Bei Reservation mit Kartennummer

CHF 3 000 - 10 000.– /Monat

Über 100 000

Über 24 Mio.

1 Mio. Automaten mit PIN-Code

Monatlich in CHF

Monatlich, wahlweise an Mitarbeiter
oder Firma

Lastschriftverfahren (LSV)
Einzahlungsschein (ESR)

Kostenlos

Max. EUR/USD  150.–

EUR/USD  40.– / Jahr

EUR/USD  40.– / Jahr

CHF 500.– / Jahr

CHF 400.– , einmalige Gebühr

Inbegriffen

Max. CHF 60 000.–

Max. CHF 500 000.–

Tel. +41 (0)58 958 82 85

Ab EUR/USD 7 500.– 
= ½ Jahresgebühr im Folgejahr
Ab EUR/USD 15 000.– 
= keine Jahresgebühr im Folgejahr

ø Jahresumsatz aller Karten
ab EUR/USD 7 500.– = alle Karten
½ Jahresgebühr im Folgejahr

ø Jahresumsatz aller Karten
ab EUR/USD 15 000.– = alle Karten
keine Jahresgebühr im Folgejahr

Bis zu 20 % Rabatt bei Hertz

Bei Reservation mit Kartennummer

Ab EUR/USD 5 000.–/Monat oder
frei wählbar

Über 100 000

Über 24 Mio.

1 Mio. Automaten mit PIN-Code

Monatlich in EUR/USD, Voraus-
setzung: Schweizer Bankkonto, 
vorzugsweise in EUR/USD

Monatlich, wahlweise an Mitarbeiter
oder Firma

IPI-Einzahlungsschein
(International Payment Instruction)

Angebot. Massgeschneidert.
Jahresgebühr Firmenstamm

Jahresgebühr

Reisestellenkarte (zu Firmenstamm)

Einkaufskarte (zu Firmenstamm)

Service. Grossgeschrieben.
SmartData OnLine

Individualisierung mit Firmensignet

Sicherheit. Garantiert.
Reise- und Flugunfallversicherung

Rückführungskosten

Invalidität oder Tod

24-h-Assistance

Profitieren. Endlos.
Umsatz-Bonus auf Einkäufe
und Bargeldbezüge
(pro Karte/Jahr, exkl. Gebühren)

Firmen-Bonus auf Einkäufe
und Bargeldbezüge
(pro Firmenstamm)

Vergünstigte Automiete

Hotelreservations-Garantie

Flexibilität. Weltweit.
Kartenlimite

Akzeptanzstellen Schweiz

Akzeptanzstellen weltweit

Bargeldbezug weltweit

Abrechnung

Detailübersicht

Zahlungsmöglichkeiten

Leistungs- und 
Gebührenübersicht





Meine Kreditkarte.

Bargeldlos bezahlen – und mehr.

Service. Grossgeschrieben.

Angebot. Massgeschneidert.

Sicherheit. Garantiert.

Profitieren. Endlos.

Flexibilität. Weltweit.

Zukunft. Gewährleistet.

Viseca Card Services SA 

Hagenholzstrasse 56

Postfach 7007

CH – 8050 Zürich

Telefon +41 (0)58 958 84 01

Telefax +41 (0)58 958 84 06

www.viseca.ch
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!
		  5 Gründe für MasterCard® Corporate Cards

	 Umsatzbasiertes Prämienprogramm

	 Firmen-Bonus (nur Gold) und Umsatz-Bonus

	 (Gold und Silber).

	 Wahlweise in Schweizer Franken, Euro 

	 oder US-Dollar

	 Optimal bei Konzentration des Karteneinsatzes

	 im entsprechenden Währungsraum.

	 Karten mit Firmensignet

	 Auf Wunsch kann das Firmensignet auf der

	 Corporate Card aufgedruckt werden.

	 Vergünstigte Automiete bei Hertz

	 Bis zu 20 % Rabatt beim weltgrössten Auto-

	 vermieter.

	 SmartData OnLine

	 Weltweit volle Kontrolle über alle Ausgaben.
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Mit der Corporate Card haben Sie Ihr Spesenmanagement 

 jederzeit im Griff – einfach und effizient.


